РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 411-нп

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной  услуги «Прием на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 13.07.2021 № 1128-нп

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской
Федерации», статьей  44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Прием  на  обучение  по  образовательным  программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,
утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от
13.07.2021 № 1128-нп (в редакции постановления от 31.03.2022 № 483-нп) (далее –
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 2.4.2 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«В соответствии с частью 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  ребенок,  в  том  числе
усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством
в семье,  включая приемную семью либо в случаях,  предусмотренных законами
субъектов  Российской  Федерации,  патронатную  семью,  имеет  право
преимущественного  приема  на  обучение  по  основным  общеобразовательным
программам  в  государственную  или  муниципальную  образовательную
организацию,  в которой обучаются его  брат и (или)  сестра (полнородные и не
полнородные,  усыновленные  (удочеренные),  дети,  опекунами  (попечителями)
которых являются родители (законные представители)  этого ребенка,  или дети,
родителями  (законными  представителями)  которых  являются  опекуны
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5

и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»».

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное  опубликование
настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный
бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный  адрес  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и
социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа                                                                                Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ